CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-19 	E-mail: cmjas@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMO. SENHOR.
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 176/2024

Solicitando a realização da limpeza dos terrenos

particulares nos Loteamentos Montreal e Porto

Seguro, bem como a efetivação da cobrança dos

serviços aos respectivos proprietários.

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando a realização da limpeza

dos terrenos particulares nos Loteamentos Montreal e Porto Seguro, bem como a

efetivação da cobrança dos serviços aos respectivos proprietários.

Justificativa: A presente indicação tem como objetivo atender às solicitações

dos moradores do Loteamento Montreal, que têm se manifestado sobre as condições

precárias da área. Atualmente, o local apresenta mato muito alto e acumulação de

entulhos e lixo, o que não apenas compromete a estética da região, mas também

favorece a proliferação de animais peçonhentos e ratos, colocando em risco a saúde

e a segurança dos moradores.

Jardim Alegre, 17 de outubro de 2024.

AGNAL O A ES BUENO
Vereador

Osmar Wres Júnior
secrdtUio Geral

	00000001